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Information med anledning av Coronakrisen 
 
 
Dosintervall förkortat för personer som är 65 år eller äldre 
 
Folkhälsomyndigheten rekommenderar att tidsintervallet mellan andra dosen och 
påfyllnadsdos (tredje dosen) förkortas till fem månader för personer som är födda 1956 
eller tidigare. Det förkortade dosintervallet innebär ett förbättrat skydd mot en förväntad 
ökad smittspridning av covid-19 de närmaste månaderna. 
 
Inget motsvarande förkortat tidsintervall föreslås för personal inom SÄBO, hemtjänst och 
hemsjukvård då majoriteten av den gruppen vaccinerades tidigt inom vaccinationsinsatsen 
och de bör därför redan vara aktuella för en påfyllnadsdos med befintlig rekommendation 
om minst sex månader från dos 2. 
 
Region Stockholm övergår omgående till tidsintervall om minst fem månader mellan andra 
dosen och påfyllnadsdos (tredje dosen) för personer födda 1956 eller tidigare. 
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Coronaläget i Sverige 
 
Från och med vecka 44 gäller uppdaterade rekommendationer om covid-19. Det innebär 
bland annat att endast vissa grupper av vaccinerade ska testas när de får symtom. 
Ovaccinerade ska som tidigare testa sig för covid-19 när de får symtom. Även om generell 
testning av vaccinerade vid symtom inte längre är aktuell så kommer fortsatt omfattande 
testning inom gruppen ske. Den förändrade provtagningsindikationen för vaccinerade 
medför att data över antal bekräftade fall inte blir helt jämförbara med bekräftade fall 
bakåt i tiden. Se information om uppföljning av vaccination mot covid-19. 
 
För att tydligare följa statistiken över tid redovisas den nu uppdelat på vaccinerade 
respektive ovaccinerade bekräftade fall. Personer som fått minst två doser vaccin för minst 
två veckor sedan anses som vaccinerade. Personer som inte vaccinerat sig, endast fått en 
dos eller där det gått mindre än två veckor sedan andra dosen räknas som ovaccinerade. 
Personer som fått en tredje dos ingår i gruppen vaccinerade. Som tidigare är statistiken 
över allvarliga och avlidna bekräftade fall viktiga för att följa pandemins/smittspridningens 
påverkan på sjukvården och samhället. 
 
Under den period av ökad smittspridning som synts under hösten 2021 har antalet 
bekräftade fall per 100 000 invånare legat betydligt högre bland ovaccinerade än bland 
vaccinerade. Vaccinationens skyddande effekt mot svår sjukdom och död syns i data över 
bekräftade fall som vårdas inom intensivvård samt som avlidit (se figur 4B och 5B) och 
analyseras löpande för olika grupper i samhället. Resultat som tyder på förändringar i 
vaccinationseffekt över tid i olika grupper ligger som en del av grunden för beslut om 
påfyllnadsdos för covidvaccin. 
 
Under vecka 44 rapporterades 5 066 bekräftade fall av covid-19 i Sverige, vilket är 14 
procent färre än vecka 43. Minskningen bedöms bero till en del på förändrad provtagning 
av vaccinerade och till en del på att det varit höstlov vilket kan ha påverkat individers 
behov och benägenhet att testas. Av de bekräftade fallen vecka 44 var 3 077 ovaccinerade, 
vilket motsvarar 61 procent. 
 
Vecka 44 provtogs 86 473 individer för covid-19, vilket är 29 procent färre än vecka 43. 
Andelen positiva individer ökade till 6,0 procent, jämfört med 4,9 procent vecka 43. Högst 
antal provtagna individer per 100 000 invånare under vecka 44 fanns i åldersgruppen 80 år 
och äldre, följt av grupperna 30–39 år och 40–49 år. 
 
Under vecka 44 rapporterades 17 fall av covid-19 bland personer på SÄBO, vilket är något 
färre än under de senaste veckorna men fortsatt på en högre nivå än under sommaren. 
Hittills har 15 nya intensivvårdade patienter med bekräftad covid-19 rapporterats under 
vecka 44, föregående tre veckor var medeltalet 15 patienter per vecka. Utav dessa var 11 
ovaccinerade. Under vecka 44 rapporterades nya intensivvårdade patienter från nio 
regioner. Medelåldern för nya intensivvårdade patienter var 56 år under de senaste fyra 
veckorna och 61 år över hela pandemin. Det rapporterade antalet patienter för de två 

https://www.folkhalsomyndigheten.se/nyheter-och-press/nyhetsarkiv/2021/november/skydda-dig-sjalv-och-andra--uppdaterade-rekommendationer-om-covid-19/
https://www.folkhalsomyndigheten.se/folkhalsorapportering-statistik/statistikdatabaser-och-visualisering/vaccinationsstatistik/statistik-for-vaccination-mot-covid-19/uppfoljning-av-vaccination/
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senaste veckorna bedöms bli något högre på grund av fördröjning i rapporteringen, särskilt 
vad gäller aktuell rapportvecka. 
 
På grund av en fördröjning i rapporteringen av avlidna bekräftade fall fokuserar analyserna 
i veckorapporten främst på data avseende avlidna fram till för två veckor sedan. För vecka 
42 har hittills 23 bekräftade fall rapporterats avlidna. Av dessa var 3 ovaccinerade. 
Föregående tre veckor var medeltalet 40 dödsfall per vecka. Av de rapporterade avlidna 
vecka 42 rapporterades 18 dödsfall bland personer med hemtjänst eller på SÄBO. 
Medelåldern för samtliga dödsfall var 83 år för vecka 39–42 och 82 år över hela pandemin. 
Under vecka 42 var dödligheten inom normalspannet för årstiden enligt 
överdödlighetsmodellen EuroMoMo. 
 
Från och med fredagen vecka 42 är antalet fall per vecka inte längre påverkat av den 
eftersläpning i rapporteringen till SmiNet som på grund av uppdaterade säkerhetsrutiner 
funnits sedan juni. De bekräftade fallen redovisas i statistiken utifrån det datum anmälan 
registreras i SmiNet, vilket innebär att fall som registrerats vecka 42 innefattar både fall 
från helgen vecka 41 och helgen vecka 42. Detta påverkar 14-dagarsincidensen och 
jämförelser mellan de två senaste veckorna blir något påverkad. 
 
 

 

 
Figur: Sjukdomsfall/dag 
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Coronaläget i Stockholms län 
 
Sammanfattning 
89 personer med covid-19 är inlagda på regionens sjukhus. Det är 13 fler än vad som 
rapporterades förra fredagen. Det är 7 patienter som är så svårt sjuka att de behöver 
intensivvård. Akutsjukhusen redovisar ett fortsatt ansträngt läge men något bättre jämfört 
med föregående vecka. RS-virus är en fortsatt belastning för barnakutsjukvården men den 
har lättat något jämfört med föregående vecka. 
- Det är ett fortsatt ansträngt läge inom akutsjukvården men de flesta chefläkare 
rapporterar ett något minskat tryck jämfört med föregående vecka. Spridningen av RS-
virus är fortsatt hög men har minskat sedan förra veckan. De rekommendationer som har 
utfärdats gäller fortfarande, säger Johan Bratt chefläkare i Region Stockholm. 
Följande rekommendationer för att motverka spridning av RS-virus ges i samråd med 
barnsjukvården, Smittskydd Stockholm och Region Stockholm: 

 Begränsa kretsen av vuxna som har närhet till barnet, exempelvis på släktkalaset. 
Familjer med spädbarn under sex månaders ålder uppmanas att undvika kontakt 
med förkylda personer. 

 Vistelse i trånga utrymmen, till exempel i affärer eller i kollektivtrafiken med 
mycket folk, bör undvikas. Barnet kan exempelvis följa med till köpcenter men 
ligga kvar i vagnen, där barnet är skyddad från närkontakter. 

 Tvätta händerna ofta med tvål och vatten eller handdesinfektionsmedel. 
 Förskolebarn med spädbarn i hemmet bör, om möjligt, inte gå i förskola i den 

rådande situationen. I de fall vistelse i förskolan ändå bedöms som viktigt, bör det 
äldre syskonet lära sig hålla en god handhygien i kontakten med spädbarnet. 

 Äldre barn med förkylningssymtom bör alltid undvika fysisk kontakt med 
spädbarn. 

Nu har vaccination mot säsongsinfluensan påbörjats, äldre och riskgrupper bör boka sin 
vaccination mot säsongsinfluensan så snart som möjligt. 
Från den 22 november kommer även vård- och omsorgspersonal som arbetar nära 
patienter och omsorgstagare med ökad risk för allvarlig influensasjukdom erbjudas vaccin 
via sin arbetsgivare. 
- Det är viktigt att alla som har möjlighet att ta vaccinet gör det. Vaccinationen är 
kostnadsfri för dig i riskgrupp eller äldre än 65 år, säger Johan Bratt. 
 
 
Vårdläget 12 november 
 
Antal vårdade 
Totalt vårdas just nu 89 patienter med konstaterad covid-19 på akutsjukhus eller geriatrisk 
vård. 
Av dessa vårdas: 

 7 i intensivvård 
 62 på akutsjukhus 
 20 i geriatrisk vård utanför akutsjukhus 

Som mest vårdades 1100 personer med covid-19 i någon form av sjukhusvård (april 2020). 
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Fram till 11 november har 18 279 patienter skrivits ut till sina hem, vissa av dem med 
fortsatt vård i hemmet eller till särskilt boende för äldre (SÄBO). 
 
Antal konstaterat smittade 
Sedan pandemins början och till och med den 11 november har 282 663 fall av covid-19 
konstaterats i länet. Det är 1 305 fler än i förra fredagens rapport. 
- Smittspridningen fortsätter och fler behöver vaccinera sig för att smittan inte ska få fäste. 
Det gäller särskilt i områden med lägre vaccinationstäckning. Det finns en ökad smitta i 
vår omvärld vilket gör det ännu mer angeläget att ta båda doserna vaccin så snart som 
möjligt och de som erbjuds påfyllnadsdos bör acceptera det erbjudandet, säger Johan 
Bratt. 
- Den som inte är vaccinerad ska hålla avstånd till andra och undvika kontakter med 
personer i riskgrupper och de som är 70 år eller äldre, säger Johan Bratt. 
 
Antal avlidna 
Sedan pandemins början har 4 511 personer med bekräftad covid-19 avlidit. Det är 9 fler 
än vad som rapporterades förra fredagen. Det finns en eftersläpning i inrapporteringen. 
 
Vaccination mot covid-19 
Nu genomförs vaccination av 12–15-åringar både i skolor och vid 
vaccinationsmottagningar. Sedan tidigare har alla födda 1956 och tidigare kunnat boka sig 
för att få en påfyllnadsdos. Det gäller också de som har hemtjänst och hemsjukvård eller 
bor på SÄBO. Alla som bor på SÄBO och som har tackat ja till en påfyllnadsdos har nu 
fått den. I sifferdelen nedan anges en lägre siffra för andelen vaccinerade med en tredje 
dos på SÄBO. Det beror på eftersläpning i rapporteringen. 
 
Vaccinationsläget 12 november 
En justering av de rapporterade siffrorna har gjorts. Nu redovisas registrerade 
vaccinationer utifrån ålder i relation till den befolkningsstatistik från SCB som 
Folkhälsomyndigheten redovisar. Tidigare redovisades samtliga registrerade vaccinationer i 
förhållande till befolkningen över 18 år. Den nya rapporteringen ger en tydligare bild av 
vaccinationsläget för respektive åldersgrupp i Region Stockholm. 

Antal registrerade vaccinationer dos 1:  1 631 903  
Antal registrerade vaccinationer dos 2: 1 487 874 
Antal registrerade vaccinationer dos 3:  78 169 
Totalt antal registrerade vaccinationer: 3 197 966 

 
Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 18 år: 

Andel dos 1: 78,9 procent  
Andel dos 2: 74,9 procent 

 
Andel vaccinerade av befolkningen i Region Stockholm som är över 12 år: 

Andel dos 1: 75,9 procent  
Andel dos 2: 70,1 procent 
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Coronaläget i Tyresö 

 
Smittläget i verksamheterna 
Inom äldre- och omsorgsförvaltningen är ett fåtal brukare och en handfull medarbetare 
smittade.  
 
Vaccinationsbuss 
Regionen planerar för att skicka en vaccinationsbuss till Tyresö, till de områden som har  
lägre vaccinationsgrad. 
  

Stefan Hollmark  
Kommundirektör 
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